fieri solent. Deinde, quia initio litterarum sic dicitur: Clemens Episcopus, ubi nomen proprium praeponeitur. Quod esse indicium commissionis nomine personae factae testatur multi (ut diximus disp. praec. n. 18.) Et postea in petitione: Nobis supplicari fecerunt. Et in commissione sic dicitur: Nos igitur humiliter supplicationibus inclinati, discretionis tuae committimus. Quae omnia verba denotant nomine personae commissionem fieri. Quippe pronomina Nos & Vos, simpliciter prolata a persona constituta in dignitate, referuntur in dubio magis ad personam, quam ad dignitatem: & idem est de aliis quibuscumque verbis dicitur, ut docent colligentes ex c. Litteris, de rescript. Ancl. ibi n. 1. notab. l. Barbatus n. 30. 31. Decianus conf. 57. n. 5. l. c. 53. vol. 2. Barbosa, l. Quia tale 14. n. 41. sine ff. soluto matrim. Et idem docet quoties est dubium, Abbas c. Relatum n. 3. de off. deleg. c. Licet undique n. 7. eod. tit. ait in dubio velle Pontificem committere nomine personae, etsi nomen dignitatis exprimat. Unde hodie (inquit) communiter Pontifex praemittit nomen proprium, dicens, Martinus Episcopus. Et Cov. q. praed. c. 11. n. 2. sine, ait nunquam censeri delegationem nomine dignitatis factam, ut non percat morte delegantis res integra, nisi expressum solus dignitatis nomen foret ascriptum. Atque in propriis terminis hanc partem tuerent Hostien. c. Quoniam Abbas n. 9. de offic. deleg. c. ibi Jo. Andr. n. 5. Ant. n. 13. Card. oppo. §. Imola n. 6. ubi ajunt nunquam Pontificem delegare nomine dignitatis sed nomine personae. Et reddunt rationem, quod semper incipiant rescripta a nomine personae Papae.

Demum id observandum est. Dum dicitur mandatum non 47 expirare morte mandantis, quando res non est integra: intelligitur mandato jurisdictionis, id est, per quod committitur jurisdictione. Nam praepcepta superiorum, ad aliquid faciendum vel non faciendum obligantia, si non emanant per modum constitutionis a potenti illam facere, sed sint mandata ab homine, semper expirant mandantis morte, quamvis res non est integra fit. Quia cum ea praepcepta minime sint constitutiones, non sunt ex natura sua perpetua, nec possunt ligare extinda praecipiens jurisdictione per ejus obitum. Sicut excommunicationem ab homine latam fatentur omnes morte auctoritatis cessare. Et ita hoc tenet Sylv. v. Delegatus q. 6. n. 7. c. verb. Mandatum q. 3. explicans etsi res non sit integra. Et alii non hoc explicant, sed indistincte loquentes, ut Menoch. cit. Decio de arbitrar. lib. 1. q. 69. n. 4. Cora. cit. Hugones supr. reg. D. Francisci c. 10. q. 3. punct. 1. p. 3. ubi merito reprobant Petrum Penzalis quodlib. 1. q. 11. dicentem hoc habere verum in praetorium praepceptis factis specialiter uti alteri, secus de factis generaliter omnibus vel alicui communitati. Quippe bene docet ibi Corduba omnia expirare, quoties per modum constitutionis a potenti illam facere edita non sunt, non tantum mortuo praecipiente, sed etiam eo ab officio amoto. Quia quoad hoc perinde habetur ac mortuus (ut probavi n. 32.) Quam utroque casu extinguitur praecipiens jurisdictione, a qua praepcepta vim habent.

SUMMARIUM.

- Gratia potest concessa absolute, quoad beneplacitum concedentis. Et quid sit gratia facta c. facienda, num. 48. Gratia concessa ad beneplacitum personae concedentis extinguitur ejus morte: secus si ad beneplacitum Sedis, 49. An gratia concessa ad beneplacitum personae extingatur ejus morte, etiam in favorabilibus gratis, 50. Quid, si jurisdictione concessa ad beneplacitum personae sit ordinaria, vel ad iudicium quoque certum tempus, ut ad beneplacitum, ad annum, 51. An percat gratia sic concessa morte concedentis, donec voluerit, ad voluntatem metam, donec revocaverit, vel donec aliud ordinaverit, 52. Quid, si concedatur, donec concedens aliquid fecerit ante mortem, 53. An jurisdictione contentiosa concessa donec concedens revocaverit, vel aliud fecerit, expirat morte concedentis res integra, si nec concedens revocavit, nec illud fecerit, c. praec. etiam si res non sit integra, si concedatur ad personae beneplacitum, 54. Jurans non ledere donec pater velit, vel sine ejus voluntate, an possit eo mortuo ledere, 55. An finito officio concedentis expirat concessio ad ejus voluntatem, 56. Quid, concedens excommunicato vel suspensio, 57. Quid, eo facto furioso, 58. An concessa ad beneplacitum dignitatis a vicario, vel legato, vel alio non habentibus dignitatem perpetuam, expirant eorum obitu, 59. Quid, quoties concessio fit ad beneplacitum personae, c. dignitatis perpetuae simul, 60. An sit concessio ad beneplacitum personae, an potius dignitatis, quando explicatur nomen concretum, ut ad beneplacitum Papae. Refertur quaedam sententia, 61. Proponitur sententia auctoris, 62. An sit differentia, sive dicatur ad beneplacitum meum, si vero nostrum, 63. An gratia absolute concessa, sive facta sit, sive facienda, expirat morte concedentis res integra, 64. An expirat gratia facienda, concessa motu proprio, morte concedentis res integra, 65.

An expiret ea gratia facienda ipso iure, 66.  
 Quid, si ea gratia facienda concessa esset sub nomine dignitatis, 67.  
 Quid, si in potestas executoris commissa est, sit accessoria gratia, 68.  
 An gratia facta, nondum acceptata dum concedens obiit, expiret, 69.  
 An si morte Pontificis ignorata procedatur ad executionem gratie facienda, vastant gella, 70.  
 An licentia audiendi confessiones expiret morte, vel amissione Episcopi. Refertur quedam sententia, 71.  
 Explicatur sententia auctoritatis, et an idem sit de eadem licentia concessa ab alio Ordinarius vel parochus, 72.  
 Quid sit licentia audiendi alicujus confessionis specialis, 73.  
 Quid de licentia ab Episcopo aliove preloato eligendi confessionis concessa, an pereat morte eius, vel cessatione officii. Refertur opinio, 74.  
 Explicatur sententia auctoritatis, 75.  
 Quid de licentia celebrandi in privato oratorio, 76.  
 Quid de licentia predicandi, aut faciendi cibus prohibita, 77.  
 Quid de facultate dispensandi. Refertur opinio, 79.  
 Propositur sententia auctoritatis, 80.  
 Quid, si esset facultas ad dispensandum cum persona certa, non tamen in favorem illius, vel si sit in utriusque favorem, 81.  
 Quid de facultate testandi concessa Episcopis vel monachis, 82.  
 Quid de dimissoris ad optines, concessi ab Episcopo, vel capitulo sede vacante, vel a Vicario Episcopi in remotis existentibus, 83.  
 An gratia absolute concessa a legato, vel Vicario, expiret eius morte, 84.  
 An licentia omnes superiorum durent eis mortuis, 85.  
 Post n. 85. invenies cetera summaria, que desiderantur.

**Q**uestio III. An gratie recripta expirent morte concedentis? Supponendum est, dupliciter posse gratiam concedi, primo, absolute: secundo, cum limitatione, ut ad beneplacitum concedentis, evulge dignitatis, aut donec revocari. Insuper quedam est gratia facta: alia vero facienda. Facta dicitur, quando per se conceditur et, in cuius gratiam datur, ac independenter ab alio, cui facienda committitur. Ut cum Pontifex vel Episcopus dispensat omnino cum aliquo: vel quando omnino in favorem dispensatur concedit illi potestatem dispensandi. Facienda vero, est quando non conceditur absolute et in cuius favorem datur, sed dependenter ab alio cui facienda committitur. Ut si in favorem certae personae, cum qua dispensandum est, committatur alicui potestas dispensandi cum illa. Quod intelligendum est cum limitatione concessa, quam n. 87. ponemus.

**D**uplex ergo regula solet tradi in hac re, altera de gratia cum limitatione concessa, altera vero de concessa absolute. Prior ergo est. Quando gratia conceditur ad beneplacitum personae concedentis, extinguitur eius morte: secus si conceditur ad beneplacitum Sedis. Tunc enim est perpetua, donec a successore eodem revocetur. Ratio est, quia voluntas personae morte perit, ac subinde peribit gratia concessa, dum ea voluntas duravit. At dignitas est perpetua, & eadem reparatur in successore, ac proinde idem erit de gratia ad illius beneplacitum concessa. Hac habetur expresse hac reddita ratione, c. Si gratioso, de rescr. in 6.

**Q**uidam priorem partem regulae temperant, ut tunc gratia ad beneplacitum personae concessa expiret eius obitu, quando est gratia ambiciosa, ac proinde restringibilis & odiosa: qualis est gratia retinendi plura beneficia usque ad Pontificis obitum. In qua materia loquitur c. Si gratioso, de rescr. in 6. unde sequitur aliud esse in delegationibus favorabilibus: commissionem enim factam jurisdictionis expressim ad voluntatem delegantis dicunt non extingui morte delegantis re integra. Quia in his clausulam, Ad beneplacitum meum, vel donec voluero, resolvant in clausulam, Donec revocavero, ut sit conformis iuri communi: quo stante jurisdictione delegata non perit morte delegantis, re integra non existit (ut n. 30. diximus) Sic dicit esse aequum gloss. c. Si delegatus, in verb. Morte, de offic. deleg. in 6. Et tenet Baldus d. c. Si gratioso (pro ut eum reitert Francus d. c. Si delegatus, n. 5.) Idem sequitur Anton. Gabriel to. 2. comm. lib. 6. tit. de preb. concl. n. 33. Et eum textum intelligi in odiosis & ambrosios, docent etiam Galsterius. conf. 3. n. unie. de rescript. Dominicus d. c. Si gratioso, n. 13. At verissimum est, intelligi de omnibus: atque adeo potestatem illam delegatam ad concedentis beneplacitum, expirare morte concedentis, quamvis res non sit integra. Constat ex ratione tradita d. c. Si gratioso: ibi Per obitum, per quem ipsius beneplacitum omnino extinguitur. Quae ratio in omnibus concessionibus factis ad beneplacitum personae aequaliter procedit. Et ideo hanc partem fulsunt Glossa d. c. Si gratioso, verb. Morte, in fine. Et ibi Francus n. 10. Et d. c. Si delegatus, n. 5. Et ibi Dominicus n. 10. vers. In fine Glossa, Covar. dicens oppositam sententiam esse falsam, lib. 3. var. 15. n. 4. vers. 2.

**S**ecundo temperatur eadem prior pars: nisi jurisdictione concessa ad beneplacitum personae sit ordinaria. Tunc enim eam morte concedentis non perire diximus n. 5. Nec similiter peribit quavis gratia facta ad beneplacitum concedentis, si

adiciatur quoque tempus durationis determinatum. Ut si concedatur ad annum & ad beneplacitum personae, non enim exprimit morte concedentis, donec is antus lapsus sit. Quia est sensus, concedo ad annum, & ulterius secundum meam voluntatem. Itaque voluit concedens; ut eo anno duraret gratia, & deinceps dum duraret voluntas. Ita Magalotus, quem refert, & sequitur Anton. Gabriel to. 3. commun. lib. 6. tit. de prebendis, concl. n. 31. Enriquez lib. 7. de indulg. c. 21. n. 5. qui bene posuit exemplum huius, ut si Episcopus dicat, Approbo te ad beneplacitum, ad annum.

**T**ertio quidam intelligunt non expirare gratiam morte concedentis, si concedens dicat, Donec voluero, vel donec revocavero: quasi sentiant idem importari per utrumque loquendi modum. Ita Enm. Sa sum. verb. Gratia, n. 7. Alii contra sentent finiri, licet concedens dicat, Donec revocavero, vel aliter ordinavero. Ita Armilla verb. Voluntatis, n. 1. Et ibi Tabiena q. 1. n. 2. At neutra opinio placet. Quippe manifesta est differentia inter utrumque modum, Nam, Donec voluero, vel quamdiu volam, vel ad beneplacitum meum, vel meam voluntatem, important durationem ac perseverantiam eiusdem voluntatis, quae mortuo concedente, durare nequit: ac proinde gratia sic concessa extinguitur tunc. At, Donec revocavero, vel, Donec aliter ordinavero, important actum positivum novae voluntatis aliter dispositus, vel gratiam revocantis: qui actus si in vita habitus non sit, cum post mortem haberi nequeat, durabit gratia in perpetuum donec ab alio successore revocetur, aut ab eius superiore. Et ita tradunt Jo. Andr. c. Si gratioso, n. 2. Et 3. de rescript. in 6. Et ibi Ancho. n. 6. Domin. n. 8. Franc. n. 10. idem Ancho. c. Licet undique, n. 1. vers. Tertio collige, de officio deleg. Idem Domin. c. Si delegatus, n. 10. de offic. deleg. in 6. Et ibi Francus n. 4. Et 5. per eum texum fere expresse hoc decidentem, Bartolus l. Centesimus 49. §. Si ita stipulatus, n. 9. Et 10. ff. de verb. obi. Et ibi Alex. n. 11. Imol. n. 6. Jaf. n. 12. Et 14. Angelus l. Et quia n. 5. ff. de iurisd. omni. jud. Idem Bart. l. More, n. 17. ff. eod. tit. ubi Jaf. n. 15. Curtius jun. 92. Zafius n. 40. Barth. Socinus n. 69. Decius n. 62. Et l. 3. in fine, ff. de regul. iuris, conf. 108. n. 4. vol. 1. Et c. Ex litteris in fine, de conslit. ubi Felinus n. 10. vers. Est minus dubium, Et n. 9. vers. Secundus casus est. Ruin. con. 115. n. 7. l. 1. Angelus verb. Voluntatis, n. 1. Tabiena verb. gratia, in fine, Et ibi Armilla in fin. Nav. lib. 5. conf. 1. de privilegiis, in 1. edit. conf. 2. n. un. in 2. conf. 3. n. un. Cov. 3. var. c. 15. n. 3. Menochius alios allegans de arbit. lib. 1. q. 69. n. 2. Et n. 12. Et l. q. Ant. Gab. to. 3. commun. lib. 2. tit. de procur. concl. 2. in fine, Et lib. 6. tit. de preb. concl. 1. n. 24.

**A**tque idem dicendum est, si gratia concedatur donec concedens aliquis fecerit, ut ingressus fuerit Romam: si enim dum superes fuit id non fecit, non extinguitur gratia morte, sed manet perpetua. Quippe post obitum nequit iam illud efficere. Ita Jo. Andr. c. Si gratioso, n. 3. de rescript. in 6. Et ibi Domin. n. 9. Francus n. 10.

**M**axime tamen advertendum est, jurisdictionem contentiosam delegatam donec concedens revocaverit aliunde fecerit, expirare morte concedentis re integra: secus si non erat integra. Itaque perinde dicendum est de illa, ac si absolute absque illo addito concessa fuisset. Quia id additum non immutat huius jurisdictionis naturam. Et constat ex c. Si delegatus, de offic. deleg. in 6. ubi textus ponderat rem non fuisse integram, ne potestas hęc concessa donec revocetur, percat sic concedentis morte. Et ita docent Domin. ibi n. 10. Franc. n. 4. Jaf. l. More, n. 15. ff. de iurisd. omni. jud. Et ibi Curtius jun. num. 92. Covolus Molinæ addit. ad Dec. l. 3. ff. ff. de reg. iuris, Cov. 3. var. c. 15. n. 4. vers. Primum. Quamvis Decius d. l. More n. 72. immerito de hoc dubitavit. Sed officies, id additum esse frustraneum. Respondere velut liberos possit ea jurisdictione revocari. At vero quod durationem nulla erit differentia, sed five eo addito adjecto, five non, peribit re integra morte delegantis: secus re integra. Maxime tamen esse discernim inter id additum, & si adderetur, Donec concedens voluero, vel ad eius beneplacitum. Quia in priori casu non extinguitur delegatio per cessationem voluntatis delegantis, quae morte eius contingit: sed solum id attendetur, sit res integra, necne, perinde ac si nil adjectum foret. An in posteriori cessabit delegatio morte delegantis, quamvis res non sit integra (ut n. 50. diximus.) Quod ea commissio fuerit ad tempus, nempe, dum perleveraverit delegantis voluntas, quae eius morte cessat.

**E**x his deducitur, juramentum non suffurum donec pater velit, vel abique patris voluntate, posse patre mortuo lude. Quod jam patris voluntas cessat. Sic citatis Ubertino Et Alberico docet Greg. Lop. l. 45. vers. Non le fisco, t. 5. p. 5.

**S**icut autem concessio gratiae facta ad concedentis beneplacitum, expirat eius morte, ita finito eius officio, ratione cuius potuit concedere. Quia dicta verba intelligi debent, donec concedens permanens in officio velit. Secundo, quia causa reservanda sibi voluntatis erat officium. Ergo finito officio finitur voluntatis argumentum ad Non solum, §. ff. de novi oper. nuntiati, ubi nunciatio finitur cessante dominio rei, quod eius causa erat, etsi persona superstes sit. Et Lucius, l. 1. cum l. sequenti, ff. de fidei commissis, ubi arbitrium concessum alicui in heredi, cessat, quando desinit esse haeres. Et confirmatur, quia cum revocare sit actus jurisdictionis, l. Judicium solvitur, ff. de iudicis, & docet Glossa ab omnibus recepta, c. Si delegatus, revocandas, de offic. deleg. in 6. & finito officio caret concedens jurisdictione, frustra, voluntas ad id tempus protraheretur. Et ideo ita docent

docent Bart. l. Centesimus 56. §. Si ita stipulatus, n. 11. ff. de v. oblig. Et ibi Alex. n. 12. Jaf. n. 5. Francus citatis Federico, Et Bald. de Si gratioso, n. 11. de rescr. in 6. Curtius junior. l. More, n. 88. ff. de iurisd. omni. judic. Quare non est credendum Dominico d. c. Si gratioso, n. 13. afferenti oppositum posse dici: vel posse distinguere cum Calderino conf. 3. n. un. de rescr. ut in odiosis procedat hoc: secus in gratis favorabilibus. At hoc supra reprobavimus.

**N**on tamen expirat concessa ad concedentis voluntatem, illo extinguitur. Quod etsi pro tunc nequeat officio fungi, eius tamen voluntas durat. Sicut etiam quamvis iurisdictione delegata perat delegantis morte, non tamen eius extinguitur. Ita Bart. l. Centesimus 46. §. Si ita stipulatus, n. 12. ff. de v. obi. Et ibi Alex. n. ult. Jaf. n. 16. Francus c. Si gratioso, n. 12. de rescr. in 6. ubi bene addit nec cessare per concedentis suspensionem, quia est eadem ratio.

**A**n vero cesset haec voluntas per concedentis furorem, ac subinde cessent concessa ad eius voluntatem, non constat inter DD. Nam caesare affirmat Bart. n. praeced. alleg. At melius id negat Cov. 3. var. c. 15. n. 4. vers. 3. Idem probat ex c. Majoris, §. ff. de baptis. Et l. Si quis animo, ff. de acquir. possess. ubi inter mortem, & furorē ea statuitur differentia, ut morte cesset voluntas, non autem furor.

**A**ltera pars prioris regulae n. 49. tradit, nempe, ut concessa ad dignitatis beneplacitum non expirat morte concedentis, intelligitur quando dignitas est persona ac successore habens. Quare si Legatus Pontificis, vel Vicarius Episcopi concedat aliquid ad suae dignitatis beneplacitum, extinguitur eis defunctis, officio cessatione, quod cesset in his ratio tradita c. Si gratioso, de rescr. in 6. nempe, dignitatem non perire. Horum enim dignitatem perire probavi disp. praec. n. 8. l. 10. & 11. Et ita docent Francus c. Si gratioso, n. 13. Felix. Ex litteris, n. 10. vers. Et secundum praedicta de consil. reprehendens quosdam viros graves, qui Ferrariae dum ipse litteris vacaret, agitata haec q. oppositum sentire de quadam concessione sic facta per legatum.

**S**ed restat dicendum, quid quando concessio fieret ad beneplacitum personae, & dignitatis, quae perpetua est de qua re textus c. Si gratioso, de rescr. in 6. nil decidit. At DD. varie loquuntur. Quisdam censent praeparandam dignitatem: & sic eam concessionem minime extingui concedentis morte. Sicut in simili quaest. alios id sentire retuli disp. praec. n. 17. Sic Jo. Andr. d. c. Si gratioso, n. 6. f. 6. Aliis vero placet nomen quod praecedat praeparandae: & ita non perire, si praecedat nomen dignitatis, ut ad beneplacitum Sedis & nostrum: secus praecedentis nomine personae, ut ad beneplacitum nostrum & Sedis. Sicut in simili quaestione quosdam distinguere retuli eadem disp. praec. n. 18. Sic tenet Imol. d. c. Si gratioso (ut cum referunt Dominicus ibi num. 16. Et Francus in fine.) Alii hic distinguunt. Aut exprimitur utrumque nomen alternative, ut ad beneplacitum nostrum vel Sedis: & tunc expirat concessio morte concedentis. Quod in alternativis sufficit alteram partem impleri: reg. in alternativis, de regul. iuris in 6. Aut copulative, ut ad beneplacitum nostrum & Sedis, & tunc aut expressio fit in materia, quae consuevit in successore transire, ut in officis, quae non expirant Pontificis morte: & tunc non expirat. Aut in materia, quae non consuevit transire, vel est indifferens: & tunc si gratia sit proprio motu concessa, non expirat propter amplissimum eius interpretationem faciendam. Si autem non sit proprio motu concessa, attendendum est utrum ex eis nominibus praecedat, sicut distinxit secunda opinio nuper recitata. Sic Dominicus eod. c. Si gratioso, num. 16. vers. Possit in hac materia. At Francus ibi, f. 6. relatis his sententiis nil desinit, sed remittit ad notata c. Quoniam Abbas, de offic. delegati. At existimo omnes has esse opiniones probabiles: ultima autem Dominici praeter ceteris placet.

**S**ed rogabis, an dicitur concessio facta ad beneplacitum personae, quando fit mentio solum nominis dignitatis, non in abstracto, ut ad beneplacitum Sedis vel Pontificatus, sed in concreto, ut ad Romani Pontificis beneplacitum, Papae vel Episcopi? Quibusdam placet, in dubio ubi alia conjectura non urgent, referri ea verba ad personae voluntatem, & ita concessione perire concedentis morte. Dacuntur ex c. Si gratioso de rescr. in 6. ubi expresse deciditur concessionem, a Romano Pontifice factam ad suae voluntatis beneplacitum perire eius morte. Praeterea quia cum voluntas magis proprie conveniat personae dignitate praeditae, quam ipsimet dignitati incorporae: rationi consonat, ut actus directus in Pontificis voluntatem, potius ad personae, quam Sedis ipsius voluntatem referatur. Pro hac sentent. est gl. Litteris, v. Cum scilicet de rescr. ubi ait esse mandatum personae, ubi dicitur, ad mandatum Papae, & d. c. Si gratioso v. Suae, ubi quod dicit textus, Usque ad suae voluntatis beneplacitum, explicat, suae, id est, Romani Pontificis. Pro eadem est Decius, c. Sedes, statim in princ. de rescr. ait enim quod ibi dicitur de Sede Apostolica, idem esse in summo Pontifice, quamvis alias differentia constituat: ut d. c. Si gratioso, n. 4. Et ibi Francus n. 7. Marianus Socinus jun. consil. 89. nu. 7. vol. 1. Cov. 3. var. c. 15. num. 2.

**C**eterum licet hoc sit satis probabile, plus mihi placet ea nomina referri ad dignitatem. Cum sint propria officii, & digni-

tatis nomina. Deinde quia commissio passive facta sub nomine concreto officii, ut Episcopo Cordubensi, censetur facta dignitati, juxta omnes. Cur ergo commissio active facta ad beneplacitum Episcopi, non potius ad dignitatem pertineat? siquidem videretur eadem ratio. Nec proderit dicere beneplacitum potius attribui personae, quam dignitati. Quia similiter dicam executionem commissionis non ad dignitatem in abstracto, sed ad personam illa affectam pertinere. Et ideo pro hac sentent. sunt Jo. Andr. c. Litteris, in fi. de rescr. Et ibi Anton. ad finem, Abb. f. 6. Imola sine, Bellamera sine, ubi dicit clausulam, Ad mandatum Papae, referri ad dignitatem. Pro eadem est Fel. c. Ex litteris, n. 9. vers. Sed pro uti, de conslit. ubi ait concessionem esse perpetuam, quando sub nomine officii vel dignitatis concedentis fit. Et tenet expresse Jo. Andr. d. c. Si gratioso, in n. 5. de rescr. in 6. Et ibi Domin. citato Lapo n. 11. Et c. Ne aliqui, n. 1. notabili 1. de haer. in 6. Berolus c. Quoniam Abb. nu. 90. de offic. deleg.

**N**ullatenus tamen est admittendum, quod dicit Enm. Sa sum. 63. v. Gratia, n. 7. ubi dicrimen constituit inter verba Pontificis dicentis, ad beneplacitum meum, vel ad beneplacitum nostrum concedimus: ut sit certum gratiam expirare morte Papae, quando dixit, Ad beneplacitum meum: cum tamen fit anceps, quando dixit, Ad beneplacitum nostrum: quibusdam expirare afferentibus, aliis autem negantibus: & remittit se ad v. Delegatus, ubi n. 3. ait tunc non expirare. Sed ejus distinctionis fundamentum me latet, quia loco pronomini, Ego & meum, persona in dignitate constituta solent dicere, Nos, nostrum. Praeterea quia haec pronomia meum, tuum, suum, nostrum, concernunt in dubio personam. Ut allegatis Lapo, Lignano, Et Mattheo, tradunt Dominicus c. Si gratioso, n. 11. ff. de rescr. in 6. Et ibi Francus, n. 7. ubi etiam dicit cum Ancho. ibi, n. 4. Ad beneplacitum nostrum referri ad personam, ac Pontificis dicente, Reservamus nobis, esse reservationem personalem. Ex quo bene inferit Ancho. cum Archid. ibi n. 2. si Pontifex suae collationi aliqua beneficia releret, esse reservationem personalem: ejusque obitu extingui: secus si referret Sedi Apostolicae. Et Jo. Andr. c. Litteris, in fi. de rescr. Et ibi Anton. ad finem, Abb. sine, Imola sine, Bellamera sine, ajunt dicente Pontifice, Ad mandatum nostrum, esse personalem. Et gl. d. c. Si gratioso, v. Suae, ait per clausulam, Nisi per nos, non intelligi dignitatem, sed personam. Et probat ex c. Litteris, de rescr. ibi: Nisi pro alio jussu per nos. Ubi Jo. Andr. n. 3. ait ea verba intelligi de scribentis persona, non de dignitate. Et alios retuli n. 46. idem dicentes. Et Tabiena v. Gratia, in fi. Et ibi Armilla in fine, dicunt concessionem factam his verbis. Quo usque nobis placuerit, expirare concedentis obitu, tanquam vere personalem. Et Suarez de poenit. disp. 27. sect. 4. n. 9. expresse dicit concessa his verbis, Ad beneplacitum nostrum expirare concedentis morte.

**P**osterior regula est. Quando gratia conceditur absolute absque qua ulla temporis limitatione, si est gratia facta, non expirat morte concedentis etiam re integra. Si vero fit gratia facienda, perit morte concedentis re integra: secus si res non esset integra (Quando sit gratia facta, & quando facienda, explicui, n. 48.) Hac regula colligitur expresse ex c. Si nulla de preb. in 6. ubi deciditur facultatem alicui concessam conferendi beneficia, minime expirare obitu concedentis etiam re integra. Secus si deur potestas conferendi personis expressis, non in gratiam & favorem collatur, sed in gratiam eorum, quibus beneficia conferenda sunt. Ea enim facultas expirabit morte concedentis re integra. Ubi in Glossa notabili 1. reddit rationem ex textu deductam, quod in priori casu erat gratia facta, erat enim omnino perfecta, & nullius executione indigens respectu illius, in cuius favorem concessa est, nempe, respectu collaturae beneficia: at in posteriori non erat gratia facta, sed facienda. Mandabatur enim fieri in cuius favorem conceditur: & ideo habet vim commissionis & mandati, quod perit morte mandantis re integra. Atque ideo ex eo textu colligitur hanc regulam Glossa ibi notabili 1. Et verb. Moriatur, Et ibi Archid. ad h. verb. vers. ius facienda, Ancho. Si super gratia n. 1. de off. deleg. in 6. Baldus l. f. in 1. lectura n. 3. vers. Sed pone Princeps, ff. de conslit. Prin. Decius c. Relatum, in nova edit. n. 21. de off. deleg. Et rubrica de conslit. in 1. lectura, nu. 41. Et ibi Ripa, num. 50. Riminaldus n. 129. sine, Et 130. Berolus c. Quoniam Abb. num. 12. de off. deleg. Hieronymus Paulus practica cancel. tit. declaratoria super propositione seu vocante mandatis Apostolicis, §. 1. v. Sui Pontificatus, vers. Licet quidam Doctores, Rosella v. Gratia, in initio, ubi Sylv. q. 2. Navsumma Latina nova, c. 27. num. 253. vers. 9. Et l. 1. conf. in 2. edit. tit. de off. deleg. conf. 2. num. 1. Et in 1. editione lib. 5. tit. de privileg. conf. 1. num. 1. Guttier. quest. Canon. lib. 1. c. 15. nu. 24. Gaeta c. Ad lumen 30. q. 1. §. 5. q. 106. num. 312. Sayro thesouro casum, tom. 1. lib. 7. cap. 14. num. 6. Quare minus bene Felin. c. Licet undique, num. 1. vers. Primo casu, de off. deleg. ait concessionem gratiae, & privilegii simpliciter factam non expirare, si ante Pontificis obitum sit ceptum ut privilegii: quia si contrarium sentiat, si nondum ceptum sit, sed res sit integra.

**I**ntelligenda est autem regula, quamvis proprio motu 65 mandet Pontifex providere certae personae, in favorem ejus: expirat enim tanquam gratia facienda, & moriatur Pontifex re integra. Quia textus c. Si cui nulla, de prebend. in 6. loquitur